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hedder Earlsberg Jntet af disse Næringsbrug
kan man ramme, og det bliver derfor efter
min Mening mindre rigtigt at ville beskatte
Næringen herißyenforlods. Hvad den ærede

Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 3die Valgkreds
(O. Miiller) har yttret er tildeels allerede be-

svaret as en anden æret Rigsdagsmand (R.
Jensen), og jeg skal derfor kun endnu udtale
et Par Ord derom. Naar den ærede Taler
har sagt, at man ikke burde ophæve Nærings-
skatten, fordi det er en gammel Skat, saa
maa man dog lægge Mærke til, at der er

mange »gamle« Ting, «der ophæves, og det

vistnok med Rette. Naar han dernæst be-

mærkede, at Commnnalbestyrelsen har erklæret

sig for at bibeholde en Beskatning af Næ-

ringen, saa er det allerede af en anden æret

Taler bemærket, at Eommunalbestyrelsen i

Almindelighed med stor Styrke og 'i alt

Væsentligt har erklæret sig netop for det fore-
liggende Lovudkast. ——Dernæst skal jeg tillade

mig at udtale mig om § 4, som allerede er

berørt af den ærede Rigsdagsmand for Ribe

Amts 2den Valgkreds (H. Hage). Jeg finder
det med ham navnlig ikke ganske rigtigt at bek
skatte hele den Jndtægt, som de Udenbyes-
boende have af deres Næring, men fortiden de,

Udenbyesboende, som han, efter hvad jeg kan

skjønne, sigtede til, er der endnu andre Uden-

byesboende, om hvem omtrent det Samme maa

gjælde, nemlig Saadanne, der vel boe pan
Kjøbenhavns Grund, men sont ikke paa nogen-?
somhelst Maade have mere Fordeel af Eom-

munens Goder end de, der boe enten i Gjen-

tofte eller i Hvidovre Sogn, navnlig i Gjen-
tofte, thi de, der boe i Hvidovre, ere i den

Henseende bedre farne. For det Første have
jo disse Udenbyesboende aldeles ikke nogensom-
helst Deel i de Goder, til hvilke der hovedsage-
lig er Tale om at anvende denne Skat, for ikke

at tale om, at«de ikke engang kunne optages i

det kjøbenbavnske Bygnings-Assuraneeeompagni;
man har nemlig i denne Henseende troet— ikke

at burde gaae længere end til Voldene og har
i sin Tid paaberaabt sig, at det var paa Grund

af de -11-9 Million Rd., som den kjøbenhavnske
Brandforsikkring eier, at det ikke lod sig gjøre
at optage Udenbyesboende i dette Assuraneecom-
pagni. Skjøndt man jo meget godt maatte kunne

komme tilrette med dette Compagni ved at- lade

de Vedkommende,, der som nye Medlemmer

vilde indtræde deri, forrente deres Qvotadeelaf
de 11J2 Million Rd., hvorved de blive at ansee
som Eiere af denne Qvotadeel, har dette dog
ikke endnu kunnet lade sig arrangere; hvor-
ledes det engang i Tiden vil lade sig ordne,

og hvorledesForholdet vil stille sig med Hensyn
til dem, der komme til at boe paa det Strøg,
hvor Voldene nu ere, eller lidt længere ude, detvil

naturligviis Tiden vise. Dernæst ere de Uden-

byesboende afskaarne fra Deeltagelse-i mange

af de Foranstaltninger, som Hovedstadens Be-

boere nyde Godt af. De have saaledes hver-
ken Renovationsvæseu, Lygtevæsen eller Vægter-
hold, ja- undertiden ere de endog,«-f. Ex. ved

Sneefog» afskaarnes fra at kunne komme til

Staden; det har navnlig arriveret mig paa den

Eiendom, hvor jeg boer, at jeg en heel Dag
igjennem ikke paa nogen Maade har kunnet

komme til Byen. Dertil kommer endvidere, at

man ikke engang- fra Statens Sidesgjør Noget
for disse Udenbyesboende Postvæsenet besør-

ger f. Ex. ikke Brevene længere end-til en vis

Strækning, jeg troer det for Øieblikket er til

3Vibenshuus, og derfor hændes det undertideu,-
at man, uagtet man boer paa- Byens Grund,

først faaer sine Breve 8 Dage, efterat de ere

afleverede paa Posthuset i Kjøbenhavn, saa at

man meget hurtigere fra Kjøbenhavn kan faae
et Brev til Hamborg end til de udenfor Byens
Grund Boende, sont man her er ifærd med at

beskatte i fuldeste Maal. Paa- Grund af disse
forskjellige Omstændigheder maa jeg for det

Første være enig med den ærede Rigsdagsmand
for Ribe Amts 2den Valgkreds (H. Hage) i,
at man ikke bør beskatte de Udenbyesboende ef-
ter den fulde Jndtægt, de have, og dernæst
mener jeg, at man, naar der er Tale om Uden-

byesboende, tillige.maa tage Hensyn til dem,
der boe saa langt borte, at de i alle Hen-
seender ikke ere anderledes og bedre stillede end

de, der boe i Nabosognene.

.D. Miiller: Naar det ærede Medlem

for Holbek Amts ste Valgkreds (R. Jensen)
talte om, at jeg havde sagt noget Urigtigt ved

at omtale, at Kjøbenhavns Eommunalbestyrelse

gjentagende har erklæret sig for Næringsskattens


